
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/5 

 

 
 

SMLOUVA O NÁKUPU SOFTWAROVÝCH LICENCÍ A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
PODPORY SOFTWARE ASSURANCE PROSTŘEDNICTVÍM MULTILICENČNÍHO 

PROGRAMU MICROSOFT ENTERPRISE AGREEMENT  
 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: S 48108/2016-SŽDC-O8 
ČÍSLO SMLOUVY POSKYTOVATELE: -  

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
 A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 709 94 234, DIČ CZ70994234 
  zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 
    
 
Poskytovatel: SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn.  
  C 188674 
  Praha 4 - Michle, Vyskočilova 1461/2a, PSČ 140 00 
  IČO: 242 07 519, DIČ: CZ24207519 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  zastoupen p. Petrem Pánkem, prokuristou, a p. Jiřím Petříkem, prokuristou 
 
 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „85065 – 
Nákup softwarových licencí a poskytování služeb podpory Software Assurance prostřednictvím 
multilicenčního programu Microsoft Enterprise Agreement“, č.j. veřejné zakázky S 27583/2016-SŽDC-
O8 (dále jen „veřejná zakázka“). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána  
v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  
 
 
Předmět smlouvy 
1.1. Poskytovatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Předmět 

smlouvy včetně všech Souvisejících plnění a předání Dokladů. Předmětem smlouvy je nákup 
softwarových licencí a poskytování služeb podpory Software Assurance prostřednictvím 
multilicenčního programu na základě rámcové smlouvy „Microsoft Enterprise Agreement“  
a rámcové smlouvy „Microsoft Select Plus“. Předpokládaná hodnota služeb podpory Software 
Assurance je vyšší než předpokládaná hodnota softwarových licencí. Seznam licencí je 
uveden v Tabulce č. 1 a v Tabulce č. 2 níže. Rámcová smlouva „Microsoft Enterprise 
Agreement“ i rámcová smlouva „Microsoft Select Plus“ bude uzavřena na 3 roky, respektive 
do 30. 06. 2019, předmět plnění specifikovaný v Tabulce č. 1 i v Tabulce č. 2 níže bude 
kalkulován v rovnoměrných ročních splátkách.  



2/5 
 

Číslo licence Produkt Počet licencí 
  Žlutý balíček   
021-08258 OfficeStd ALNG SA MVL Pltfrm 1241 
W06-01069 CoreCAL ALNG SA MVL Pltfrm DvcCAL 3601 
KV3-00353 WINENT ALNG SA MVL Pltfrm 3601 
269-12442 OfficeProPlus ALNG SA MVL Pltfrm 2360 

 Modrý balíček  
AAA-10726 EntCloudSuiteFromSA ShrdSvr ALNG SubsVL MVL 

PerUsr 
2640 

 DD - LOB  
W06-00021 CoreCAL ALNG SA MVL DvcCAL 111 
 CDP - VDA  
269-12445 OfficeProPlus ALNG LicSAPk MVL Pltfrm 1 
4ZF-00033 VDA ALNG SubsVL MVL Pltfrm PerDvc  1 

W06-01069 CoreCAL ALNG SA MVL Pltfrm DvcCAL 1 
 Dodatečné produkty  
076-01912 Prjct ALNG SA MVL 2 
D86-01253 VisioStd ALNG SA MVL 7 
7JQ-00343 SQLSvrEntCore ALNG SA MVL 2Lic CoreLic 5 
7NQ-00292 SQLSvrStdCore ALNG SA MVL 2Lic CoreLic 7 
T9L-00223 SysCtrStd ALNG SA MVL 2Proc 1 
6VC-01253 WinRmtDsktpSrvcsCAL ALNG SA MVL DvcCAL 6 
P71-07282 WinSvrDataCtr ALNG SA MVL 2Proc 25 
P73-05898 WinSvrStd ALNG SA MVL 2Proc 24 
77D-00111 VSProwMSDN ALNG SA MVL 7 
MX3-00117 VSEntwMSDN ALNG SA MVL 2 

 
Tabulka č. 1 – Seznam licencí (produkty společnosti Microsoft, které jsou předmětem plnění na základě 
rámcové smlouvy „Microsoft Enterprise Agreement“) 

 
 

Číslo licence Produkt Počet licencí 
 Task Workers  
R18-00130 WinSvrCAL SNGL LicSAPk MVL UsrCAL 553 

 
Tabulka č. 2 – Seznam licencí (produkty společnosti Microsoft, které jsou předmětem plnění na základě 
rámcové smlouvy „Microsoft Select Plus“) 

 
1.2. Předmět smlouvy je blíže specifikován v Kalkulaci ceny Předmětu smlouvy, která je Přílohou 

č. 1 této smlouvy. 
 
 

Cena Předmětu smlouvy 
2.1. Cena bez DPH       82 732 845,00 Kč.  
2.2. Výše DPH 21%         17 373 897,45 Kč. 
2.3. Cena včetně DPH   100 106 742,45 Kč. 
2.4. Platba Předmětu smlouvy bude uskutečněna následovně: 

 Předmět smlouvy bude kalkulován v rovnoměrných ročních splátkách; 
 fakturace bude probíhat v ročních intervalech, a to zálohově po uzavření této smlouvy 

(resp. po dodání Předmětu smlouvy a následné akceptaci předání Objednatelem – 
podepsání akceptačního protokolu) a následně každý další rok od data uzavření této 
smlouvy po dobu její platnosti a účinnosti (resp. v 1. a ve 2. výročí od data akceptace 
předání Objednatelem – podepsání akceptačního protokolu). 



3/5 
 

2.5. Poskytovatelem oceněná Kalkulace ceny Předmětu smlouvy je Přílohou 1. této smlouvy. 
2.6. Cena Předmětu smlouvy zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené se splněním jeho 

povinností vyplývajících z této smlouvy a Obchodních podmínek a zisk Poskytovatele.  
2.7. Objednatel není povinen hradit v souvislosti s touto smlouvou žádné jiné finanční částky, než 

Cenu Předmětu smlouvy a případně příslušnou DPH, není-li uvedeno jinak (tím není dotčeno 
právo Poskytovatele na případnou úhradu smluvní pokuty, úroků z prodlení, či jiných sankcí, a 
právo na náhradu škody způsobené Objednatelem). 

2.8. Ceny uvedené v Kalkulaci ceny Předmětu smlouvy, která je Přílohou č. 1 této smlouvy, jsou 
závazné po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy. 

2.9. Je-li Poskytovatel povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“) uhradit v souvislosti s realizací Předmětu smlouvy 
nebo jeho části DPH, je Objednatel povinen Poskytovateli takovou DPH uhradit vedle Ceny 
Předmětu smlouvy. 

2.10. Poskytovatel vyúčtuje Objednateli Cenu Předmětu smlouvy a případnou DPH Výzvou 
k úhradě. 

2.11. Cenu Předmětu smlouvy a případnou DPH je Objednatel povinen uhradit Poskytovateli do  
30 dnů ode dne převzetí Předmětu smlouvy; má-li být dle této smlouvy proveden též 
zkušební provoz, pak do 30 dnů ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, nastane-li 
den skončení zkušebního provozu později než převzetí Předmětu smlouvy Objednatelem.  

2.12. Cena Předmětu smlouvy a případná DPH je uhrazena dnem jejich odepsání z bankovního účtu 
Objednatele. 

2.13. Je-li Výzva k úhradě fakturou, musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle § 11 zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoÚ“) a náležitosti 
stanovené v § 435 Občanského zákoníku. 

2.14. Je-li Výzva k úhradě daňovým dokladem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle  
§ 29 ZoDPH a náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku. 

2.15. Výzva k úhradě musí vždy obsahovat číslo této smlouvy, včetně uvedení uzavřených dodatků, 
její přílohou musí být vždy jedno vyhotovení Protokolu o převzetí potvrzeného 
Objednatelem. Ve výzvě k úhradě musí být vždy uvedeny jako identifikace Objednatele 
nejméně následující údaje:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
IČO: 709 94 234 
Obchodní rejstřík u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 48384 

2.16. Výzvu k úhradě je Poskytovatel povinen doručit Objednateli ve dvou vyhotoveních 
nejpozději 15 dnů před uplynutím doby uvedené v článku 2.11. této smlouvy. 

2.17. Splatnost Výzvy k úhradě musí být stanovena tak, aby nenastala dříve, než uplyne doba 
stanovená v článku 2.11. této smlouvy.  

2.18. Stanoví-li Výzva k úhradě splatnost delší než je jako minimální stanovena v předchozím 
článku, je Objednatel oprávněn uhradit Cenu Předmětu smlouvy a případnou DPH ve lhůtě 
splatnosti určené ve Výzvě k úhradě. 

2.19. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad Poskytovatele bude 
obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve veřejném 
registru spolehlivých účtů, je Objednatel oprávněn z finančního plnění uhradit daň z přidané 
hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně Poskytovatele. 
 
 

Místo a doba plnění 
3.1. Místem plnění je sídlo zadavatele – Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město.  
3.2. Doba plnění je Objednatelem stanovena následovně: 

- zahájení plnění veřejné zakázky: po uzavření této smlouvy;  
- ukončení plnění veřejné zakázky: 3 roky od uzavření této smlouvy, respektive do  

30. 06. 2019. 



4/5 
 

 
 

Záruční doba 
4.1. Záruční doba se řídí příslušnými ustanoveními následujících smluv: „Rámcové smlouvy“ 

(Smlouvy Enterprise), „Prováděcí smlouvy“ a „Smlouvy Business and Services“ (MBSA). 
 
 
Subdodavatelé 
5.1. Na provedení Předmětu smlouvy se nebudou podílet žádní subdodavatelé. 
 
 
Licenční podmínky  
6.1. Licenční podmínky se řídí příslušnými ustanoveními následujících smluv: „Rámcové smlouvy“ 

(Smlouvy Enterprise), „Prováděcí smlouvy“ a „Smlouvy Business and Services“ (MBSA). 
 
 
Další ujednání 
7.1.  Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádné a včasné realizaci Předmětu smlouvy a že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádné realizaci 
Předmětu smlouvy. 

7.2.  Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 
7.2.1.  za Objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
7.2.2.  za Poskytovatele: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 
 
Závěrečná ujednání 
8.1.  Tato smlouva se řídí obchodními podmínkami obsaženými v příslušných ustanoveních 

následujících smluv: „Rámcové smlouvy“ (Smlouvy Enterprise), „Prováděcí smlouvy“  
a „Smlouvy Business and Services“ (MBSA) (dále jen „Obchodní podmínky“). 

8.2.  Poskytovatel prohlašuje, že se v dostatečném rozsahu se seznámil s veškerými požadavky 
Objednatele dle této smlouvy,  přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v poskytnutí sjednaného plnění v souladu s touto smlouvou. 

8.3.  Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, přičemž dvě vyhotovení připadnou 
Objednateli a jedno vyhotovení připadne Poskytovateli. 

8.4.  Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této smlouvy a Obchodních 
podmínek se řídí českým právním řádem. 

8.5.  Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou a Obchodními podmínkami se řídí Občanským 
zákoníkem a dalšími právními předpisy. 

8.6.  Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran 
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

8.7.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 
8.8.  Zvláštní podmínky, na které odkazuje tato smlouva, mají přednost před zněním Obchodních 

podmínek, Obchodní podmínky se užijí v rozsahu, v jakém nejsou v rozporu s takovými 
zvláštními podmínkami. 

 
 
 
 
 
 
 
Přílohy 
1. Kalkulace ceny Předmětu smlouvy  



5/5 
 

 
 
 
V Praze, dne ........................    V Praze, dne ...................... 
 
 
 
 
...............................................    ............................................... 
Objednatel      Poskytovatel 
 
Ing. Pavel Surý      Petr Pánek 
generální ředitel     prokurista 
 
 
 
 
       ............................................... 
       Poskytovatel 
 
       Jiří Petřík 
       prokurista 


		2017-01-05T13:35:37+0100
	Stanislav Smeták




